
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

  

                                                                     РІШЕННЯ 

29 серпня 2024 року № 538                                                                     

с. Боратин       

 

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянку 

____________________, відносно її малолітніх дітей  

____________________ та ____________________ 

 

 

            Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 ,,Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини’’, рішення комісії з 

питань захисту прав дитини Боратинської сільської ради від 28.08.2024 року, протокол №5, 

розглянувши матеріали про позбавлення батьківських прав громадянку ___________________, 

виконавчий комітет сільської ради: 

 

                    ВИРІШИВ: 

 

           1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав громадянку 

_____________________ відносно її малолітніх дітей __________________, ________ р.н., та 

_________________, __________ р.н. 

          2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

                                                                                        

 

                 



                                                                                                     Затверджено     

                                                                                      рішенням виконавчого комітету 

                                                                              Боратинської сільської ради 

                                                                                    від 29 серпня 2024 року. № 538 

 

 

ВИСНОВОК 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

 гр. _______________, відносно її малолітніх дітей:  

___________________________, ______________ р.н.,  

та ____________________, _____________ р.н. 

 

 

          Комісією з питань захисту прав дитини Боратинської сільської ради розглянуто заяву 

жителя села _________ гр.________________, про надання висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянку _____________________, відносно її малолітніх 

дітей ________________, __________ р.н., та _________________, ________р.н. 

        Відповідно до свідоцтва про народження _________________, серія ____ № _________ 

виданого __________ _____________ сільською радою, ____________ району, ____________ 

області, та свідоцтва про народження ________________, серія ___ ________ повторно 

виданного_________ виконавчим комітетом _____________ сільської ради, 

____________________ є матір’ю вищезазначених дітей. 

        Старостою села ___________ _______________ надана довідка від ____________ № 

_____, про те, що мати дітей, співмешканка ____________________ з _______ року на 

території села _________ фактично не проживає, участі у вихованні своїх малолітніх дітей не 

приймає.  

         Неодноразово працівниками служби у справах дітей Боратинської сільської проводилися 

обстеження умов проживання дітей, за адресою село __________, вулиця ________________, 

____, та було з’ясовано, що батько створив належні умови для проживання дітей та одноосібно 

займається їхнім вихованням і утриманням. Зі слів дітей відомо, що матір 

___________________ не приїжає до дітей та не дзвонить. 

        Відповідно до інформації Комунального закладу _______________ ліцею 

______________ сільської ради, мати _________________ не відвідує батьківські збори, не 

з’являється у навчальний заклад та не спілкується із вчителями. Шкільним життям дітей 

цікавиться тільки батько та бабуся. 

        В листі №____________ від ____________ року КНП «Центру первинної медико-

санітарної допомоги ______________ сільської ради» зазначено, що лише батько виконує 

рекомендації, щодо лікувально-профілактичних заходів. 

        Вищезазначені обставини свідчать про невиконання___________________ батьківських 

обов’язків, закріплених ч. 1 – 3 ст. 150 Сімейного кодексу України, відповідно до якої батьки 

зобов’язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї 

сім’ї та родини, свого народу, своєї Батьківщин; батьки зобов’язані піклуватися про здоров’я 

дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток; батьки зобов’язані забезпечити 

здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя. 

Ухилення матері від виконання батьківських обов’язків є підставою для покладення на неї 

відповідальності, встановленої законом (ч. 4 ст. 155 Сімейного кодексу України). Названі дії 

у відповідності до ст. 164 Сімейного кодексу України є підставою для порушення питання про 



позбавлення батьківських прав _____________. у зв’язку з свідомим ухиленням від виконання 

своїх обов’язків по вихованню малолітніх дітей. 

         Враховуючи вищевикладене та керуючись статтями 19, 164 Сімейного Кодексу України, 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», рішення комісії з питань 

захисту прав дитини від 27 серпня 2024 року, протокол №5, з метою забезпечення реалізації 

прав, свобод та законних інтересів дітей, Боратинська сільська рада, як орган опіки та 

піклування вважає за доцільне позбавити батьківських прав громадянку ___________________ 

відносно її малолітніх дітей __________________, ____________ р.н., та _______________, 

___________ р.н. 

 

 

Сільський голова                                                          Сергій ЯРУЧИК 

  

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	с.Боратин
	29 серпня 2024 року № 538
	с. Боратин (3)


